

Artikelnummer 13840	GTIN-Stück  4 000307 138402	GTIN-Verpackung	eco-ID 241468 
-------------------------------	---	------------------------	--

Marke

Alsiroyal



Qualität

neufarm vegan

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Zutaten

Füllstoff Xylitol, Acerolapulver, Eisen(II)fumarat, Rote Bete Saftpulver, Säuerungsmittel Magnesiumcitrat und Natriumcitrat, Trennmittel Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, natürliches Aroma.

- vegetarisch

- vegan

- glutenfrei

- laktosefrei

Allgemeines

Nahrungsergänzungsmittel mit Eisen und Vitamin C



Artikelnummer 13840	GTIN-Stück  4 000307 138402	GTIN-Verpackung	eco-ID 241468 
-------------------------------	---	------------------------	--

Besonderheiten

Zweiwertiges Eisen mit natürlichem Vitamin C aus der Acerolakirsche

14 mg Eisen

Mikroverkapselt – kein Eisengeschmack

Hohe Bioverfügbarkeit

Besonders gut verträglich

Alsiroyal® Eisen DIREKT Sticks schmecken fruchtig-frisch nach schwarzer Johannisbeere und hinterlassen keinen unangenehmen Eisengeschmack. Denn das Granulat ist mit einer Mikroverkapselung versehen, die den typischen metallischen Nachgeschmack überdeckt. Außerdem ist das Eisen dadurch besonders gut verträglich. Enthalten ist das wichtige Spurenelement Eisen in zweiwertiger Form, die für den Organismus besonders gut bioverfügbar ist. Sinnvoll kombiniert wurde es mit rein natürlichem Vitamin C aus der Acerolakirsche. Denn Vitamin C erhöht die Eisenaufnahme.

Für Blutbildung und Sauerstoff. Eisen trägt zur normalen Bildung von roten Blutkörperchen und Hämoglobin bei sowie zu einem normalen Sauerstofftransport im Körper.

Für Energie und Konzentration. Eisen trägt zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung bei, zu einem normalen Energiestoffwechsel und zu einer normalen kognitiven Funktion.

›**Für die Abwehrkräfte.** Eisen trägt zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei.

Anwendung

1 x täglich den Inhalt eines Sticks auf der Zunge zergehen lassen. Kann ohne Flüssigkeit geschluckt werden.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

1 x täglich den Inhalt eines Sticks auf der Zunge zergehen lassen. Kann ohne Flüssigkeit geschluckt werden.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken und bei 4 – 25 °C lagern.

<p>Artikelnummer</p> <p>13840</p>	<p>GTIN-Stück</p>  <p>4 000307 138402</p>	<p>GTIN-Verpackung</p>	<p>eco-ID</p> <p>241468</p> 
--	---	-------------------------------	--

Sonstige Hinweise

Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden.

Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Trocken und bei 4 – 25 °C lagern.

ALSITAN GmbH, Gewerbering 6, D-86926 Greifenberg

Verzehrempfehlung

1 x täglich den Inhalt eines Sticks auf der Zunge zergehen lassen. Kann ohne Flüssigkeit geschluckt werden.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Glutamat, Hefe

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ ungesüßt ✓

Artikelnummer 13840	GTIN-Stück  4 000307 138402	GTIN-Verpackung	eco-ID 241468	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Nahrungsergänzungsmittel
 Darreichungsform..... Sticks
 Altersbeschränkung..... Freigegeben ab 18 Jahren

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... neuform vegan

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden
 Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... 30 Sticks = 45 g
 Inverkehrbringer..... Alsitan GmbH, Gewerbering 6, D-86926 Greifenberg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Faltschachtel
 Verpackungsmaterial..... Kartonverbundstoffe

Preise und Konditionen

Pfand..... nein